PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 апреля 2023 года № 319-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 1 февраля 2011 года № 64-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. В приложение «Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на развитие физической культуры и спорта на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 1 февраля 2011 года № 64-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на развитие физической культуры и спорта на территории города Омска» внести следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются в рамках подпрограммы «Омский футбол» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики».»;
2) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора составляют 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора;

Сроки проведения отбора:

- дата начала подачи заявок – 12 апреля года, в котором проводится отбор;

- дата окончания приема заявок – 11 мая года, в котором проводится отбор.»;
3) в пункте 11:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«11. Участник отбора на день подачи заявки должен соответствовать следующим требованиям:»;
- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
4) дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

«27.1. Департамент ежегодно формирует и утверждает план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии (далее – План мероприятий) по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации, и типовой форме.»;

5) подпункт 1 пункта 34 изложить в следующей редакции:

«1) отчет о достижении значений результата предоставления субсидии, установленного пунктом 27 настоящего Положения, и отчет о реализации Плана мероприятий, сформированного в соответствии с пунктом 27.1 настоящего Положения, по формам в соответствии с типовой формой;»;
6) пункт 36 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенных соглашением, проводится департаментом в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации и типовой формой.»;
7) пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. В случае если получателем субсидии не достигнуты конечные значения результатов предоставления субсидии, установленных в соответствии с пунктом 27 настоящего Положения в соглашении, департамент в течение 5 рабочих дней со дня установления указанного нарушения направляет получателю субсидии уведомление о возврате субсидии.

Возврату подлежат средства субсидии, рассчитанные пропорционально доле недостигнутых конечных значений результатов предоставления субсидии, от сумм средств бюджета города Омска, предоставленных получателю субсидии.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

 С.Н. Шелест